ПРОЕКТ
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Саранск

           «__» ________ 20__ г.
ИП - Глава КФХ Романов А.А. (431370, РМ, с. Ельники, ул. Кирова, д. 7, кв. 1, ОГРНИП 309131413300030, ИНН 130700222716), в лице конкурсного управляющего Насакина О.Е., действующий на основании Решения Арбитражного суда РМ по делу № А39-11379/2019 от 26.11.2020г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________, в лице __________________________, действующего на основании ________, именуемое в дальнейшем «Покупатель»,с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем, на основании протокола об итогах торгов, проведенного Продавцом № ______ от _____, размещенного на электронной торговой площадке ______________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора следующее имущество:

	Наименование имущества

	Местонахождение

	Цена, руб.

далее – «Имущество».
II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества составляет _______________ рублей, без НДС.

2.2. Задаток в размере _______________ рублей _______ копеек, перечисленный Покупателем по Договору о задатке № ____ от _______ засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _____________ рублей. Оплата производится в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора путем перечисления указанной в абз. 1 настоящего пункта суммы денежных средств на р/с Романова А.А. № 40817810120000019323 в МРФ АО «Россельхозбанк», БИК 048952750, к/с № 30101810900000000750.
2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора.

III. Передача Имущества

3.1. Имущество передается по месту его нахождения: ____________________
3.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

3.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его оплаты.
3.4. Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя. Имущество считается представленным в распоряжение Покупателя, если в предусмотренный настоящим пунктом срок Имущество готово к передаче в месте его нахождения и Покупатель осведомлен о готовности Имущества к передаче.

3.5. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит.
IV. Переход права собственности на Имущество

4.1. Переход права собственности на Имущество по Договору к Покупателю происходит с момента полной оплаты имущества.
V. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. В случае, если Покупатель отказывается от исполнения своих обязательств по настоящему Договору (отказывается от принятия Имущества, оплаты Имущества), то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Продавцом Покупателя об отказе от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

VI. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

	-
	надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

	-
	расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующим законодательством РФ.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6.6. Настоящий Договор составлен в _______ экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, __________________________________________.

VII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон
	Продавец:

ИП - Глава КФХ Романов А.А. 431370, РМ, с. Ельники, ул. Кирова, д. 7, кв. 1,

ОГРНИП 309131413300030,

ИНН 130700222716
№ 40817810120000019323 в МРФ АО «Россельхозбанк», БИК 048952750, к/с № 30101810900000000750

	Покупатель:

	____________________ / О.Е. Насакин /
	____________________/_____________/